
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
EDITAL Nº 006/2025 4 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N°55 /2024

 

Processo Administrativo nº (P.A. n° 50/2024 – D.J. n° 18/2025)

OBJETO:  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO  TERMO  ADITIVO  01  -
CONTRATO Nº 55/2024, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO NORTE E A EMPRESA VOXCITY TECNOLOGIA LTDA. Aos
17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2025, foi lavrado o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO ao  TERMO ADITIVO 01  -  CONTRATO Nº
55/2024 objetivando a mudança das dotações orçamentárias indicadas,
para constar a que segue abaixo, conforme solicitado pelo Secretaria
Municipal da Fazenda:

 Dotações Orçamentárias:  ·  TELEFONIA FIXA E MÓVEL -  PACOTE DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS (5573) 3.3.90.40.14 – GP · TELEFONIA FIXA E
MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS (5574) 3.3.90.40.14 -
SMA · TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
(5575) 3.3.90.40.14 -  SMF ·  TELEFONIA FIXA E MÓVEL -  PACOTE DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS (5583) 3.3.90.40.14 - SMOU · TELEFONIA FIXA
E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS (5590) 3.3.90.40.14 -
SMAP  ·  TELEFONIA  FIXA  E  MÓVEL  -  PACOTE  DE  COMUNICAÇÃO DE
DADOS  (5591)  3.3.90.40.14  -  SMTEL  ·  TELEFONIA  FIXA  E  MÓVEL  -
PACOTE  DE  COMUNICAÇÃO DE  DADOS (5593)  3.3.90.40.14  -  SGG ·
TELEFONIA  FIXA  E  MÓVEL  -  PACOTE  DE  COMUNICAÇÃO  DE  DADOS
(5594) 3.3.90.40.14 - SMMA · TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS (5595) 3.3.90.40.14 - PGM · TELEFONIA FIXA
E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS (5603) 3.3.90.40.14 -
SMTT  ·  TELEFONIA  FIXA  E  MÓVEL  -  PACOTE  DE  COMUNICAÇÃO DE
DADOS (5592) 3.3.90.40.14 – SMPDS.

FORNECEDOR: VOXCITY TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: nº 19.813.396/0001-14

DATA DA CONTRATAÇÃO: 20/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 11/2025

 

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  n°  400/2024  Credenciamento  nº
02/2024

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de serviços
laboratoriais de análises clínicas, dentro do território do Município de São
José do Norte, a serem realizados ao individuo usuário do Sistema único
de Saúde - SUS.

FORNECEDOR: LUNAV ANÁLISES CLÍNICAS LTDA

CNPJ: 00.202.369/0001-87

Prazo de vigência: 12 meses

Valor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais, mensais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO   DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 06/2025

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-27T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Processo Administrativo nº (P.A. n° 32/2025 - INEX. n° 06/2025)

OBJETO: TERMO DE FOMENTO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO NORTE,  ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER E A ASSOCIAÇÃO RELIGIOSA DE UMBANDA NORTENSE
IEMANJA - ARUNI, VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E
TURÍSTICAS  DAS  FESTIVIDADES  EM  COMEMORAÇÃO  ALUSIVA  A  47°
FESTA  EM  LOUVOR  A  IEMANJÁ,  CONFORME  PLANO  DE  TRABALHO
PREVIAMENTE ELABORADO PELA ENTIDADE E APROVADO PELA SMTEL E
ENCAMINHADO  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  Nº  819/2025.  (P.A.  Nº
32/2025 - INEX. Nº 6/2025).

FORNECEDOR:.  ASSOCIAÇÃO  RELIGIOSA  DE  UMBANDA  NORTENSE
IEMANJÁ (ARUNI)

CNPJ: Nº  46.568.558/0001-79

Valor : R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 12/2025

 

Processo Administrativo nº (P.A. Nº 473/2024 - CONC. Nº 028/2024)

OBJETO: Objeto do Contrato - Este contrato tem por objeto REALIZAR
OBRA DE REFORMA DO TELHADO DA HIDROVIÁRIA  MUNICIPAL,  NOS
TERMOS  DO  MEMORIAL  DESCRITIVO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA  FÍSICO  E  FINANCEIRO  E  PLANTAS,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E PROMOÇÕES,
FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº 16.133/2024 (P.A. Nº 473/2024 -
CONC. Nº 028/2024)

FORNECEDOR:  ELTON  COSTA  DOS  SANTOS  JUNIOR-CONSTRUTORA-
EIRELI

CNPJ: nº.42.918.155/0001-51

Prazo de vigência: 03 meses

Valor: R$9.690,00 (Nove mil e seiscentos e noventa reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

                                                           EXTRATO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 13/2025

 

Processo Administrativo nº (P.A. n° 32/2025 - INEX. n° 06/2025)

OBJETO: TERMO DE FOMENTO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO NORTE,  ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER E A ASSOCIAÇÃO RELIGIOSA DE UMBANDA NORTENSE
IEMANJA - ARUNI, VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E
TURÍSTICAS  DAS  FESTIVIDADES  EM  COMEMORAÇÃO  ALUSIVA  A  47°
FESTA  EM  LOUVOR  A  IEMANJÁ,  CONFORME  PLANO  DE  TRABALHO
PREVIAMENTE ELABORADO PELA ENTIDADE E APROVADO PELA SMTEL E
ENCAMINHADO  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  Nº  819/2025.  (P.A.  Nº
32/2025 - INEX. Nº 6/2025).

FORNECEDOR:.  ASSOCIAÇÃO  RELIGIOSA  DE  UMBANDA  NORTENSE
IEMANJÁ (ARUNI)

CNPJ: Nº  46.568.558/0001-79

Valor : R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-27T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

                                                           E X T R A T O D O T E R M O
ADITIVO 03 AO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2023

 

Processo Administrativo nº (P.A. N° 465/2022 - P.E. N° 085/2022).

OBJETO: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 18.357,50 (dezoito
mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 2.2. Com
a(s) alteração(ões), o valor da contratação passará a ser R$ 91.787,50
(noventa  e  um  mil,  setecentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos), conforme tabela abaixo:

FORNECEDOR: NINAGUT CONSULTORIA VETERINÁRIA S/S LTDA

CNPJ: Nº 08.741.686/0001-83

Valor : R$ 18.357,50 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

                                                           E X T R A T O D O T E R M O
ADITIVO 04 AO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06/2021

 

Processo Administrativo nº (P.A. N° 475/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº.
023/2020.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a renovação do
prazo de vigência contratual  por mais 12 (doze) meses,  passando a
vigorar de 01 de março de 2025 a 28 de fevereiro de 2026, solicitação
através  do  Memorando  1Doc  nº  1.439/2025/SMS.  Conforme  tabela
abaixo:

FORNECEDOR: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: N° 03.392.348/0011-31

Prazo de vigência: 01/03/2025 a 28/02/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/01/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 1c040d58-706f-4bc3-a3fa-fe0b2f7daa3b

EDITAL Nº 006/2025
CONVOCA e NOMEIA candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2022

EDITAL Nº 006/2025

CONVOCA  e  NOMEIA  candidatos  aprovados  no  Concurso  Público  nº
001/2022,  sob  o  Regime  Estatutário,  para  provimento  de  vaga  e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, através do Memorando nº 1.544/2025
(SMEC), NOMEIA E CONVOCA candidatos abaixo relacionados.   

Concurso Público nº001/2022 

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0448001 KELLY PAGANELLI DE PINHEIRO 68 1º

0445402 RITA DE CASSIA REINHARDT MARQUES 63 2º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006, deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração
– SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José do Norte, Estado do
Rio  Grande  do  Sul,  das  08h  às  14h,  munidos  dos  documentos
necessários solicitados nos itens a seguir transcritos: anexo V, do Edital
de Abertura nº 001/2022. No prazo de 10(dez) dias, para candidatos

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-27T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela
Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, ininterruptos sob pena da
ausência, ser entendida como desistência.

2. As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da
Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser
submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da Saúde -
SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de
deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta
dos candidatos.

5.  Não ocorrendo apresentação e a  respectiva posse,  os  candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 27 DE JANEIRO 2025.

 

NEROMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES

Prefeito

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

 

BRUNO MENDONÇA COSTA

Secretário Municipal de Administração

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: eda9a075-d5bf-485a-8e18-f376e7093ca4

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-27T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Edição nº 27/01/2025

Código Identificador: 4f35a18b-3fee-4782-b106-953ce1ea4111
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-27T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	EDITAL Nº 006/2025


		2025-01-28T00:50:38+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




